МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ  НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

07.02.2022            № 133

Великий  Новгород

Об утверждении Положения о государственной экзаменационной
комиссии Новгородской области для проведения государственной

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего
образования

В целях организованного проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам основного общего образования
и в соответствии с Порядком проведения государственной итоговой
аттестации по образовательным программам основного общего образования,
утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации,
Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 07.11.2018
№ 189/1513,
ПРИКАЗЫВАЮ:
 1. Утвердить прилагаемое Положение о государственной
экзаменационной комиссии Новгородской области для проведения
государственной итоговой аттестации по образовательным программам
основного общего образования.
 2. Признать утратившим силу приказ министерства образования
Новгородской области от 20.12.2019 № 1405 «Об утверждении Положения о
государственной экзаменационной комиссии Новгородской области для
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным
программам основного общего образования».

Министр

Е.Н. Серебрякова